
全附連０７－００６ 
令和７年４月吉日 

国立大学附属学校 
校園長・副校園長・教頭・ＰＴＡ会長 各位  
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（一社）全国国立大学附属学校ＰＴＡ連合会 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会　長　桑名　良尚 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　副会長　齊藤　伸　　　 
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　幼稚園特別支援委員長　羌　叡應　　 

「令和７年度 全附Ｐ連ＰＴＡ活動助成」 
募集のご案内 

拝啓　時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、一般社団法人全国国立大学附属学
校ＰＴＡ連合会の活動に対しまして、格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
　さて、この度、全附Ｐ連では、全国の附属学校ＰＴＡの活動を支援するため、幼稚園活動助成
とカンガルーシップ活動助成を統合し、より活用しやすい助成事業へとリニューアルを行い実施
する運びとなりました。 
　つきましては、附属幼稚園ＰＴＡ、附属特別支援学校ＰＴＡ、障がい理解や学校間連携の推進
を図る附属学校ＰＴＡの皆様へ、下記の通りご案内申し上げます。 
　全国の附属学校からのご応募を、心よりお待ちしております。 

敬具 
記 

「令和７年度  全附Ｐ連ＰＴＡ活動助成」 

１．目的　　　附属幼稚園・特別支援学校ＰＴＡ活動の支援、附属学校における障がい理解の促進 
２．部門　　　Ⅰ．幼稚園・特別支援学校ＰＴＡ活動　　Ⅱ．カンガルーシップ活動 
　　　　　　　※ Ⅱは、附属学校における障がい理解の促進、附属特別支援学校・学級との交流を図るＰＴＡ 
　　　　　　　　　活動に限ります（全附属学校園が対象となります）。 
３．助成額　　最大５万円 
４．申請期間　令和７年６月９日（月）～１２月３１日（水）必着 
５．申請書類　① 助成申請書　　② その他の活動アピール資料［任意］ 
　　　　　　　※ ①は、右のＱＲコードから、ダウンロードしてください。 
　　　　　　　 　https://www.zenfuren.org/pta/pta-609/ 

６．申請方法　申請書類は、申請書提出先までメールにてデータでご提出ください。 

　　問合せ先（申請書・報告書提出先） 
　　全附Ｐ連 幼稚園特別支援委員会　yotoku.zenfu@zenfuren.org 

【注意事項】 

　※ 本事業は、申請準備期間を確保するため、予算成立前のご案内を行っております。 
　　 予算状況により内容に変更が生じる場合がございますので、ご留意ください。 
　※ 予算に限りがあるため、お早目のご検討をお願いいたします。 

以上

https://www.zenfuren.org/pta/pta-609/
mailto:yotoku.zenfu@zenfuren.org

